Proc. Leg. nº 1430/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 702/2022

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Manutenção na Praça Nicolina
Mariangelo Ramaciotti, bairro Vila
Ramaciotti.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa:

Considerando que o mato está tomando conta da Praça
do Nicolina Mariangelo Ramaciotti, localizada entre as Ruas Louveira e Onze de
Agosto no bairro Vila Ramaciotti, colocando em risco a segurança dos moradores
onde também existe um ponto comercial de uma barraca de lanches dificultando o
trabalho pela falta de manutenção do local, podendo trazer animais peçonhentos,
oferecendo riscos aos usuários;

A Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art.
127 do regimento interno, que seja encaminhada a Exma. Prefeita Municipal a
seguinte indicação:

Realizar a manutenção na Praça Nicolina Mariangelo
Ramaciotti, se atentando a roçada e limpeza, com celeridade.

Valinhos,18  de Março de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

Fotos anexas

Proc. Leg. nº 1430/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7486N5Y74D4UEJ05
		2022-03-18T14:06:19-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-18T14:06:19-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura